
 
                         Ano IV – Nº 0168– Dom Silvério, terça-feira, 3 de junho de 2025 

EXTRATO DE ATA: Publicação de extrato 

(resumo) de Ata Lei 14.133/2021 – 00035 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 

– Pregão Eletrônico Nº 000010/ 2025, 

objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA A DEMANDA DE 

TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 

SETORES DO MUNICÍPIO DE DOM 

SILVÉRIO/MG. Contratados: •ACOUGUE E 

MERCEARIA SAO JOSE LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado estabelecida a Rua Carlos 

Nunes Cordeiro, n°54, bairro: Centro, na 

cidade de Dom Silvério - MG, CEP: 35.440-

000, inscrito no CNPJ sob o n°09 

262.485/0001-66, no valor total de R$ 

2.520,00(Dois Mil e Quinhentos e Vinte 

Reais).• GUADALAJARA INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado estabelecida a Praça Presidente 

Vargas, n°115, bairro: Centro, na cidade de 

Dom Silvério – MG, CEP: 35.440-000, 

inscrito no CNPJ sob o n° 20.292.504/0001-

30, no valor total de R$ 152.126,00(Cento e 

Cinquenta e Dois Mil e Cento e Vinte e Seis 

Reais).• TRANSPORTADORA E HORTIFRUTI 

RIO DOCE LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado estabelecida a TV. Antônio Pereira 

Gomes, n°36, bairro: Centro, na cidade de 

Rio Doce – MG, CEP: 35.442-000, inscrito no 

CNPJ sob o n° 19.807.192/0001-70, no valor 

total de R$ R$ 45.321,44(Quarenta e Cinco 

Mil e Trezentos e Vinte e Um Reais e 

Quarenta e Quatro Centavos). O Secretário 

de Finanças e Administração da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 94 

§1º. Por representar a verdade, firmo a 

presente. Dom Silvério, de 03 de Junho de 

2025. Leonardo Martins da Silva Secretário 

de Finanças e Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00051/2025 Dispensa Nº: 000025/2025 Aos 

02 de Junho de 2025, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 

000025/2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS BALAS 

AVARIADAS, MANGOTE E VÁLVULAS DE 

EXTINTORES DE INCÊNDIO, valor global de 

R$ 1.700,00 (Um Mil e Setecentos Reais),e 

contratado MONLEVADE EXTINTORES 

LTDA. Dom Silvério, 02 de Junho de 2025 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA ADITIVA 

DE REGISTRO DE PREÇO: Publicação de 

extrato de Aditivo Ata de Registro de Preço 

nº 003/2025. LEI 14.133/2021, Processo 

005/2025-Pregão Eletrônico- 002/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO-

Processo nº 005/2025- objeto:  

Realinhamento de Preço da Gasolina 

Comum passando a vigorar com o valor de 

R$ 6,73(seis reais setenta três centavos) o 

litro a partir do dia 15 de maio 2025. 

Contratado:  Samuel Rodrigues Gomes, 

pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 

19.966.647/0001-09, estabelecido à Rua 

Nossa Senhora da Saúde, nº 422- Bairro 

Centro-Dom Silvério- Minas Gerais. O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no art. 

94 § I da Lei 14.133/2021. Por representar a 

verdade, firmo o presente. Dom Silvério, 15 

de maio de 2025. Leonardo Martins da Silva, 

Secretário de Finanças e Administração. 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/CUM5N-BHQUP-FLVFV-VMRDL

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 03/06/2025 16:41:46 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: CUM5N-BHQUP-FLVFV-VMRDL

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 03/06/2025 16:41

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/CUM5N-BHQUP-FLVFV-

VMRDL

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




